

Det regionale kontaktforum på handicapområdet

## **Referat fra møde i Det regionale kontaktforum på handicapområdet den 30. oktober 2008**

Dato 03-11-2008

Charlotte Kristiansen

Tel. +45 8728 4004

Charlotte.Kristiansen@ps.rm.dk

1-30-73-25-07

Deltagere: Louis Rolander (Regionsrådet), Anna Marie Touborg (Regionsrådet), Ole Matthesen (Høreforeningen), Viggo Jonassen (Hjerneskadeforeningen), Jytte B. Sørensen (LEV) og Peter Nielsen (Landsforeningen Autisme)

Side 1

Afbud: Alice Espeholt (Regionsrådet), Birgit Haagen (Gigtforeningen) og Knud Kristensen (De 9)

Fra administrationen deltog Anne Jastrup og Charlotte Kristiansen (Referent). Der var afbud fra Lars Hansson og Janne Spiegelhauer.

### **1. Godkendelse af referat fra mødet den 7. august 2008**

Referatet blev godkendt.

#### **1. Orientering om status på psykiatri- og socialområdet**

Anne Jastrup udleverede brev fra Danske Handicaporganisationer vedr. bemærkninger til Rammeaftale 2009 for Region Midtjylland.

Kontaktforummet fandt, at brevet er et godt bidrag til at synliggøre de problemer, som opleves på det specialiserede socialområde efter strukturreformen. Kontaktforummet vil modtage kopi af regionens svarbrev.

Endvidere blev Rammeaftale 2009 udleveret, og Anne Jastrup orienterede i den forbindelse om rammeaftalens indhold og om de taktmæssige problemer, som både region og kommuner oplever, og som parterne har en god dialog bl.a. i den såkaldte Takstgruppe om at løse.

Der afsættes hvert år 0,5 % af taksten til udviklingstiltag, og Anne Jastrup redegjorde i den forbindelse for regionens forbrug af udviklingspuljemidlerne i 2007 samt for det forventede forbrug i 2008

-2010 til bl.a. implementeringen af den danske kvalitetsmodel på socialområdet samt lederudvikling. Anne Jastrup oplyste også, at Center for kvalitetsudvikling har en dialog med en række kommuner om kvalitetsudviklingstiltag inspireret af regionens måde at gribe dette område an på.

Herudover orienterede Anne Jastrup om den fortsatte overbelægning på en lang række af regionens tilbud, de økonomiske rammer i de netop indgåede VISO-aftaler samt om kontaktforummets rolle i forbindelse med den kommende redegørelse til Det regionale udviklingsråd og udarbejdelsen af en strategi for udviklingen på det regionalt drevne specialiserede socialområde.

Afslutningsvist orienterede Anne Jastrup om psykiatri- og socialområdets organisationsomlægning, herunder at rammeaftalearbejdet fra årsskiftet vil blive håndteret i Regionalt Sundhedssamarbejde, således at kommunerne både i forhold til sundhedsaftaler og rammeaftaler har én indgang til regionen.

Peter Nielsen spurgte til, om aflastningspladser er indregnet i belægningsoversigten, idet han oplever, at forældre til autistbørn ikke kan få det antal aflastningsdøgn, de er visiteret til, pga. manglende pladser. Administrationen undersøger dette.

Kontaktforummet spurgte til status på ventelister på det børne- og ungdomspsykiatriske område, og Anne Jastrup oplyste, at der pt. er skåret 30 % af ventelisten, og at behandlingsgarantien snarest forventes at kunne opfyldes, bl.a. ved at udvide antallet af uddannelsesstillinger.

Anne Jastrup tilføjede, at der løbende foretages en lægefaglig vurdering af de børn og unge, som står på ventelisten, med henblik på at sikre, at de mest trængende patienter behandles først samt at der også foretages en løbende kvalitetskontrol af den administrative behandling af ventelisten, bl.a. i form af årlige journalaudits.

Peter Nielsen opfordrede til at se på regionens arbejdstilrettelæggelse og brug af andre fagpersoner end psykiatere, herunder psykologer for også af denne vej at optimere processen, og Anne Jastrup oplyste i den forbindelse, at man i regi af Danske Regioner for tiden undersøger muligheden for via efteruddannelse af psykologer at bruge disse til løsningen af visse arbejdsopgaver i psykiatrien. Kontaktforummet tilsendes en gradueret venteliste til orientering

Kontaktforummet spurgte til, hvor mange psykiatriske sengepladser, der nedlægges i forbindelse med budgetforliget, og Anne Jastrup oplyste, at der nedlægges 14 pladser svarende til 2,5 %. Herudover oplyser hun, at 27-28 færdigbehandlede psykiatriske patienter pt. optager sengepladser. Kontaktforummet tilsendes en liste over de kommuner, som har færdigbehandlede psykiatriske patienter til at optage sengepladser til orientering.

Kontaktforummet opfordrede regionen til at problematisere brugen af sengepladser til færdigbehandlede patienter bl.a. i den kommende redegørelse til Det regionale udviklingsråd.

## **2. Igangsættelse af arbejdet med at udforme en strategi for udviklingen på det regionalt drevne specialiserede socialområde i Region Midtjylland**

Anne Jastrup orienterede kort om proces, indhold og kontaktforummets rolle.

## **3. Afholdelse af møder i 2009**

Der afholdes to møder i første halvår af 2009, hvor redegørelse til Det regionale udviklingsråd er på dagsordenen på det første møde, og regionens strategi for udviklingen på det regionalt drevne specialiserede socialområde er på dagsordenen på det andet møde.

Næste møder afholdes den 26. januar kl. 15.00 til 17.00 og den 27. maj kl. 9.00 til 11.00. Møderne afholdes på regionens tilbud.

## **4. Eventuelt**

Intet at referere.